
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 128/21 – 281 от 20.05.2021 г. 

о проведении запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на 
выполнение работ по техническому обслуживанию системы хво паровой котельной 

 
Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое акционерное общество 

«Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: factory@reftp.ru. 
Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица независимо от 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения 
капитала, или любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели. 

 
Предмет договора Выполнение работ по техническому обслуживанию системы 

ХВО паровой котельной 
Способ закупки  Запрос котировок в электронной форме 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1. Наименование услуг/товаров: 

Сервис управляющего клапана фильтров 1 ступени с заменой 
уплотнительных колец и сепаратора верх 
Сервис управляющего клапана фильтров 2 ступени с заменой 
уплотнительных колец и сепаратора верх 
Замена водоподъемной трубы на первом фильтре первой 
ступени Д50мм 
Замена водосчетчиков на всех фильтрах первой ступени.  
Установка аварийного клапана для предотвращения перелива 
систему забора соли 
Замена шахты фидера в солевом баке на 3-м фильтре первой 
ступени 
Установка цангового соединения солевой трубки для 
подключения к фидеру 
Замена ионообменной смолы на всех фильтрах первой ступени 
Замена дренажных линий на всех фильтрах первой и второй 
ступени 
Разработка схемы дренажных линий 
Разработка схемы установки пробоотборных кранов 
Составление режимной карты системы ХВО 
Настройка контроллера и наладка первой и второй ступени 
фильтров 
Установка пробоотборного крана на выходе с каждого фильтра 
первой и второй ступени 
Материалы, в т.ч. 
Ремкомплект для клапана Fleck 2850 арт. 25156 
Ремкомплект для клапана Fleck 2910 арт. 28415 
Ремкомплект для клапана Fleck 2910 арт. 24205  
Водоподъемная труба Д50 мм  
Водосчетчик Д40 мм с импульсным выходом  
Аварийный клапан 
Смола ионообменная катионитная (Lewatit 1657, Trilight HG70, 
Dowex)  - 450*3=1350л, с предоставлением технических 
характеристик 
Кварц фр 2-5 мм – 50кг*3=150 кг 
Дренажный фитинг 25 GPM 
Кран 
Дренажная труба из ПП не менее 32 мм  
Шахта фидера солевого бака 
Цанговое соединение солевой трубки 



Отвод ПП для трубы ПП 
2.  Поставка товара/выполнение работ  согласно требованиям  
Закупочной  документации (пунктам  5 «Техническое задание», 
6 «Проект Договора», Закупочной  документации). 

Место и порядок поставки товара, выполнения 
работ, оказания услуг  

624285, Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» 

Сведения о начальной (максимальной) цене 
договора (цен лота) 

617 044,00 руб. (шестьсот семнадцать тысяч сорок четыре 
рубля 00 копеек), в том числе НДС. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и действует  до 
31.12.2021 г. и/или до полного исполнения  сторонами 
обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам 
(работам, услугам) 

1. Провести сервис управляющего клапана фильтров 1 
ступени с заменой уплотнительных колец и сепаратора верх. 
Ремкомплект для клапана Fleck 2850 арт. 25156 – 3 шт  
2. Провести сервис управляющего клапана фильтров 2 
ступени с заменой уплотнительных колец и сепаратора верх. 
Ремкомплект для клапана Fleck 2910 арт. 28415 – 2 шт, 
Ремкомплект для клапана Fleck 2910 арт. 24205 – 2 шт 
3. Заменить водоподъемную трубу на первом фильтре 
первой ступени Д50мм размер баллона 3072-  1шт. 
4. Произвести замену водосчетчиков на всех фильтрах 
первой ступени. Необходимо установить расходомеры Д40 с 
импульсным выходом. -  3 шт. 
5. Оснастить аварийным клапаном для предотвращения 
перелива систему забора  
соли – 3 шт. 
6. Заменить ионообменную смолу на всех фильтрах первой 
ступени, предоставить  технические характеристики: 
- Смола ионообменная катионитная (Lewatit 1657, Trilight 
HG70, Dowex)  - 450*3=1350л , предоставить характеристику 
- Кварц фр 2-5 мм – 50кг*3=150 кг; 
7. Произвести замену дренажных линий на всех фильтрах 
первой и второй ступени. Дренажи от фильтров выполнить с 
разрывом струи, или с возможностью взятия пробы с 
дренажных линий. Дренажные линии должны быть выполнены 
из трубы ПП диаметром не менее 32мм. Дренажный фитинг на 
выходе с фильтра заменить на большую производительность. 
(сейчас 15 GPM – 3,4 м3/час, необходимо 25 GPM). 
Гидрозатворы. 
8. Предоставить схему дренажных линий; 
9. Составить режимную карту системы ХВО.  
10. Произвести работы по настройке контроллера и наладке 
первой и второй ступени фильтров.  
11. Установить пробоотборные краны на выходе с каждого 
фильтра первой и второй ступени.  
12. Предоставить схему установки пробоотборные кранов. 
Подробная  информация  о требованиях к  товарам, работам, 
услугам, являющимся предметом  закупки  содержится в 
Закупочной  документации о проведении  настоящего Запроса 
котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с порядком применения 
требований по правоспособности, квалификации и репутации 
участников размещения заказа, определенных Положением «О 
закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»,  а также Федеральным законом от 18.07.2011 г. 
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», устанавливаются  требования 
согласно соответствующим  пунктам  Закупочной  
документации. 
Заказчиком установлено ограничение по  участию  в 
закупочной процедуре: Участником могут быть только 



СМП (Субъекты малого предпринимательства)  и ССП 
(Субъекты среднего предпринимательства). 

Преференции  В соответствии с требованиями Постановления Правительства 
РФ № 925 от 16.09.2016 г, вступающего в силу с 01.01.2017 г. – 
Заказчиком определен приоритет в поставке товаров 
российского происхождения 

Срок, место и порядок предоставления 
документации о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком 
за предоставление документации, если такая 
плата установлена Заказчиком, за 
исключением случаев предоставления 
документации в форме электронного документа 

Заинтересованные лица, в период  подачи заявок, могут 
получить полную информацию о закупочной процедуре на 
сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» www.reftp.ru на ЭТП 
ГПБ https://etpgpb.ru и официальном сайте www.zakupki.gov.ru 
в форме электронного документа.  
Плата за предоставление документации не предусмотрена. 
Участник подает заявку на участие в запросе котировок в 
электронной форме, с применением функционала ЭТП ГПБ 
https://etpgpb.ru 

Место открытия доступа, рассмотрения, оценки 
заявок Участников на предмет соответствия  
требованиям выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п. Рефтинский, Открытое 
акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 
312 

Дата начала подачи  заявок 20.05.2021 г. 
Дата и время окончания срока подачи заявок 26.05.2021 г. 13-00 (время местное). 

По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата, время открытия доступа к поданным в 
форме электронных документов заявкам 

26.05.2021 г. 13-00 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 26.05.2021 г. 13-15 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

 Дата и время оценки, сопоставления и 
принятия решения о выборе победителя:   

26.05.2021 г. 13-30 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут быть 
перенесены 

Контактные лица Экономист по закупкам тендерного отдела – Анашкина Олеся 
Николаевна, тел. 8 (34365) 37-175; e-mail: tender4@reftp.ru 
Заместитель начальника службы холодильных установок и 
котельного оборудования  – Буш Анастасия Александровна, 
тел. +7-912-270-27-79. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок в электронной форме является 

неотъемлемой частью Закупочной документации. Сведения, содержащиеся в настоящем 
извещении соответствуют сведениям, содержащимся в Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме подлежит  размещению в  

сети  Интернет на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте ЕИС. 
 
 
Председатель Закупочной комиссии                                                      А.С. Кирш.  


